
 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 15   del  17/04/2018 1 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2018 
N. 15  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PROGRAMMA DEGLI INCARICHI DI COLLABORAZIONE AUTONOMA, DI 

STUDIO, RICERCA E CONSULENZA PER L'ANNO 2018 -RETTIFICA 
DELIBERA CONSILIARE 2/2018 ED APPROVAZIONE NUOVO PROGRAMMA 

 
 

 L'anno 2018 , il giorno 17 del mese di Aprile  alle ore 18:30 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Baiutti Giorgio Sindaco Presente 
Vanone Alessandra Consigliere Presente 
Di Giusto Luca Consigliere Presente 
Artico Federico Consigliere Presente 
Merlino Fabrizio Consigliere Presente 
Barbalace Renato Consigliere Presente 
Colautti Flavia Consigliere Presente 
Iannis Barbara Consigliere Presente 
Giorgiutti Natalino Consigliere Presente 
Patriarca Gianni Consigliere Presente 
Del Fabbro Daniele Consigliere Presente 
Benedetti Lucia Consigliere Presente 
Mansutti Ester Consigliere Assente 
Clocchiatti Marco Consigliere Assente 
Fabbro Lorenzo Consigliere Presente 
Mazzacco Chantal Consigliere Presente 
Comino Claudio Consigliere Presente 

 
Assiste il Segretario Coiz Marco. 
 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale 
adotta la seguente deliberazione: 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 15   del  17/04/2018 2 

 
  
  

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RIENTRA in seno al Consiglio comunale il Consigliere Benedetti Lucia; 
 

RICHIAMATA  la propria delibera  nr 2 del 28.02.2018, esecutiva, con cui è stato approvato il 
Programma degli incarichi di collaborazione autonoma, di studio, ricerca e consulenza  per l’anno  
2018 ; 
 
PRESO ATTO che la delibera prende in considerazione, per determinare la spesa massima sostenibile 
a tale titolo nel 2018,  anno e percentuale  errati  citando l’anno 2011 e la percentuale   del 75%  
anziché, come correttamente  da circolare MEF – Ragioneria Generale dello Stato n. 12 del 23.3.2016  
scheda tematica G7,  l’anno 2009  e la percentuale del 20%  ; 
 
CONSIDERATO  pertanto che , sulla base del corretto riferimento,  il limite massimo di spesa   per  
incarichi di collaborazione autonoma, di studio e consulenza  sostenibile  nel corrente anno diventa di  
€  7.663,24; 
 
PRESO ATTO che presso il Servizio Demografico necessita affidare a soggetto esterno 
all’amministrazione  l’incarico di  formare  il personale assegnato al servizio medesimo , di recente 
assunzione, considerata la mancanza di tale figura professionale di alta qualifica all’interno del 
Comune ; 
 
VISTA  a tal ultimo riguardo la delibera giuntale nr.  40 del 12.3.2018, esecutiva, che  contiene 
mandato  all’individuazione di tale soggetto e quantificazione della spesa massima che, per i motivi  
oltre indicati, si ritiene con il presente atto di rideterminare  in  massimi  € 1.150,00; 
 
PRESO ATTO che presso l’ufficio Ragioneria e il Servizio Demografico necessita affidare ulteriore 
incarico  per la formazione, per le stesse motivazioni relative all’attuale carenza di dotazione organica  
appena sopra riportate,   verso una spesa massima complessiva per  entrambi gli incarichi di  €   
1.500,00; 
 
AVUTO RIGUARDO  inoltre al proposito dell’Amministrazione di dar corso all’iniziativa del 
“Consiglio dei Ragazzi”  che contempla  l’affido di un incarico ad un tutor , la cui spesa  a carico del 
corrente  bilancio ammonta ad €  250,00 ; 
 
CONSIDERATO pertanto, valutate le nuove sopravvenute necessità, successive a delibera consiliare 2 
del 27.2.2018, di procedere alla modifica del  Programma  degli  incarichi approvato con lo stesso atto 
nonché rideterminare la spesa dallo stesso  prevista per l’affido di incarico di membro esperto  nella 
commissione di gara dell’appalto servizio ristorazione scolastica , riducendola da  €  1.500,00 ad  €  
700,00;  
 
DATO ATTO quindi che la spesa complessiva per gli incarichi sopra segnalati oggetto del presente 
incarico ammonta ad  € 3.600,00; 
 
EVIDENZIATO che in tal modo viene deliberato un Programma incarichi di collaborazione anno 
2018  rispettoso  dei parametri normativi  e contabili  applicabili al caso di specie; 
 
RICHIAMATA  la normativa e le  disposizioni della Corte dei Conti  in materia; 
  



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 15   del  17/04/2018 3 

ACQUISITI   i pareri ex D.Lgs 267/2000; 
 
CON Consiglieri presenti n. 15, voti favorevoli n. 15, astenuti nessuno, contrari nessuno  
 

DELIBERA 
 
 

1)  LE PREMESSE   sono integralmente richiamate ed approvate ; 
 
2) DI  RETTIFICARE  la propria delibera nr.  2/2018  APPROVANDO il  Programma degli 

incarichi di collaborazione autonoma, di studio, ricerca e consulenza  per l’anno  2018 come da 
allegato A) al presente atto, consistente in  complessivi quattro incarichi proposti dall’Area 
Affari Generali. 

 
3) DI DARE atto che l'affidamento degli incarichi di collaborazione oggetto della presente 

delibera avverrà altresì nel rispetto delle disposizioni previste dal regolamento sull'ordinamento 
degli uffici e dei servizi e tenendo conto degli indirizzi contenuti nel presente atto. 

 
4) DI DARE atto  che la spesa complessiva  prevista dal Programma 2018, pari ad € 3.600,00 

rispetta pienamente i parametri normativi disposti per l’esercizio 2018 considerato che la spesa 
massima a tale titolo  ammonta ad  €  7.663,24. 

  
5) DI TRASMETTERE  copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

interessato. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 15   del  17/04/2018 4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Tricesimo, lì 27 marzo  2018 Il Responsabile 
 F.TO NORBERTO RIZZI 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Tricesimo, lì 17 aprile    2018 Il Responsabile 
 F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA 

BOSCHI 
 

 
 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 15   del  17/04/2018 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Baiutti  Giorgio  F.to Coiz Marco 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 20/04/2018 al 
04/05/2018 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Tricesimo, lì   20/04/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Michelina Castenetto 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 


	COMUNE DI TRICESIMO
	PROVINCIA DI UDINE


